



Notat

Økonomi
Mette Franck Høvring/meho
20. maj 2022

Mulige besparelser på udvalgets område

Økonomiudvalget besluttede d. 10. maj 2022, at tilbagesende sag om prioritering af planopgaver til Miljø-, Erhvervs- og Byudvalget, idet udvalget anmodes om at komme med forslag til kompenserende besparelser

På mødet d. 1. februar 2022 fik Miljø-, Erhvervs- og Byudvalget gennemgået budgettet på udvalgets område. Kompenserende besparelser inden for udvalgets driftsbudget kan findes inden for nedenstående hovedområder:

Område	Konsekvens ved besparelse på området	Budget 2022 i 1.000 kr.
Beskyttelse af natur og miljø	Alt efter omfang af reduktionen vil konsekvensen være mindre pleje af natur og vandløb, risiko for oversvømmelse af områder langs vandløb og erstatningskrav fra bredejere.	2.579
Miljø- og klimaindsats	Alt efter omfang af reduktionen vil konsekvensen være langsommere implementering af initiativer, tilbagerulning af det besluttede løft vedr. klima, nedjustering af klimaplan og afskaffelse af grøn guide.	2.421
Vedligeholdelse af bygninger	Alt efter omfang af reduktionen vil konsekvensen være en forøgelse af efterslæbet i den eksisterende bygningsmasse og et behov for bygningskomprimering fra 2024 og frem.	12.154
Rengøring af kommunale ejendomme	Alt efter omfang af reduktionen vil konsekvensen være at der skal indgås en ny kontrakt - med efterfølgende mindre rengøring i alle kommunale bygninger	15.030
Vejvedligeholdelsen	Reduktion i belægningspuljen vil betyde en udskydelse af eksisterende efterslæb vedr. vejvedligeholdelse. Fokus vil være på det overordnede vejnet, mens fordelingsveje, parkeringspladser nedprioriteres.	2.691
Vintertjeneste	Reduktion i vintertjenesten vil betyde reduceret service for enkle veje/stier. Det vil kræve en gennemgang/tilpasning af kommunes vinterregulativ.	4.400
Kollektiv trafik	Reduktion af busdriften vil betyde nedlæggelse af linje og/eller reduktioner i kørselsfrekvensen	18.890
Flextrafik	Borgerne vil ikke længer have adgang til flextrafik.	446